
Giunta Regionale della Campania 

 
Bollettino Ufficiale della Regione Campania n° 37 del 05 agosto 2002 1 / 2 
 
 
 

Bollettino Ufficiale della Regione Campania n° 37 del 05 agosto 2002 
 

REGIONE CAMPANIA - Giunta Regionale - Seduta del 28 giugno 2002 - Deliberazione n. 3164 - Area Generale 
di Coordinamento Gestione del Territorio - Avviso pubblico per la selezione di n. 5 consulenti esterni 
pubblicato sul BURC n. 8 del 4/2/2002. Riapertura termini per la selezione di n. 1 consulente profilo 
“C”. - (con allegati). 

 

omissis 
VISTA: 

- la delibera di G.R. n. 7324 del 31/12/2001 di approvazione dell’”Avviso pubblico per la selezione di 
n. 5 consulenti esterni per le attività connesse all’attuazione dei Programmi Complessi e del programma di 
eliminazione del degrado abitativo della Regione Campania”, pubblicata sul B.U.R.C. n. 8 del 4/2/2002. 

VISTO: 

- il D.P.G.R.C. n. 256 del 29/3/2002 con il quale è stata istituita la Commissione per la selezione dei 5 
consulenti, prevista dall’art. 8 del suddetto Avviso pubblico approvato con delibera di G.R. 7324/2001. 

PREMESSO: 

- che l’art. 2 dell’ “Avviso pubblico per la selezione di n. 5 consulenti esterni per le attività connesse 
all’attuazione dei Programmi Complessi e del programma di eliminazione del degrado abitativo della 
Regione Campania”, prevede che i 5 consulenti da selezionare siano individuati secondo i seguenti profili: 

A) ingegnere, architetto o “urbanista” con iscrizione all’Albo professionale e competenza profili in 
urbanistica - (N. 3 consulenti) 

B) laureato in “Economia e Commercio” (o equipollente) con comprovata esperienza finanziaria e di 
estimo (N. 1 consulente) 

C) laureato in “Giurisprudenza” con esperienza attinente gli aspetti giuridico/amministrativi dei 
programmi complessi, nonché gli appalti e la gestione dei lavori pubblici (N. 1 consulente); 

- che l’art. 4 del citato Avviso pubblico prevede una prima selezione, attraverso la valutazione dei 
curricula e dei titoli presentati, che porti ad individuare un numero di candidati da ammettere alla 
seconda prova pari al triplo dei consulenti richiesti. 

CONSIDERATO: 

- che devono essere individuati n. 15 candidati (9 per il profilo A, 3 per il profilo B e 3 per il profilo C) 
da ammettere alla seconda prova prevista dall’Avviso pubblico e consistente in un colloquio atto a definire 
le graduatorie definitive per ciascuno profilo e i vincitori. 

- che per il profilo “C” sono pervenute nei termini soltanto 2 istanze e, quindi, non si è raggiunto il 
numero minimo di 3 candidati previsto dall’art.4 dell’Avviso pubblico. 

PRESO ATTO: 

- della proposta di riapertura dei termini per la partecipazione all’Avviso pubblico, limitatamente al 
profilo “C”, da parte della Commissione istituita, ai sensi dell’art.8 dello stesso Avviso, con D.P.G.R.C. n. 
256 del 29/372002 e comunicata al Settore E.P.A. con verbale del 22/5/2002. 

RITENUTO: 

- di dover provvedere alla riapertura dei termini di partecipazione all’Avviso pubblico per la 
selezione, di n. 5 consulenti esterni per le attività connesse all’attuazione dei Programmi Complessi e del 
programma di eliminazione del degrado abitativo della Regione Campania”, pubblicato sul B.U.R.C. n. 8 
del 4/2/2002, limitatamente al solo pirofilo “C” in esso richiesto. 

PROPONE e la Giunta, in conformità a voto unanime, 

DELIBERA 

per i motivi di cui alle premesse che si intendono integralmente riportate: 

- di riaprire i termini di partecipazione all’Avviso pubblico per la selezione di n. 5 consulenti esterni 
per le attività connesse all’attuazione dei Programmi Complessi e del programma di eliminazione del 
degrado abitativo della Regione Campania”, approvato con la delibera di G.R. n. 7324 del 31/12/2001 e 
pubblicato sul B.U.R.C. n. 8 del 4/2/2002, limitatamente alla selezione per n. 1 consulente con 



Giunta Regionale della Campania 

 
Bollettino Ufficiale della Regione Campania n° 37 del 05 agosto 2002 2 / 2 
 
 
 

competenze professionali attinenti sia gli aspetti giuridici e amministrativi dei programmi complessi che 
l’appalto e gestione di lavori pubblici (profilo “C”). 

- Per i requisiti d’ammissione al profilo “C”, le modalità di selezione e le condizioni contrattuali per il 
professionista scelto si rimanda a quanto previsto dall’Avviso approvato con la delibera di G.R. n. 7324 del 
31/12/2001 e pubblicato sul B.U.R.C. n.8 del 4/2/2002. 

I candidati dovranno presentare in uno alla domanda, pena l’esclusione: 

a) il curriculum vitae; 

b) una dichiarazione attestante il possesso del titolo di “laurea in Giurisprudenza”, l’adeguata 
esperienza di lavoro, almeno triennale e congruente al profilo richiesto, e i titoli di valutazione di cui 
all’art. 5, dell’Avviso pubblicato sul BU.R.C. n. 8, del 4/2/2002; 

c) una dichiarazione di disponibilità a svolgere l’incarico secondo tempi e modalità di cui all’art. 9 
dell’Avviso pubblicato sul B.U.R.C. n .8 del 4/2/2002. 

- Le domande di partecipazione, sottoscritte dai candidati, dovranno: essere corredate del la 
documentazione richiesta, riportare l’indirizzo con i numeri di telefono, fax ed eventuale casella di posta 
elettronica dei candidati ed essere redatte secondo l’allegato modello, pena l’esclusione. 

- Le domande dovranno pervenire alla Regione Campania, Settore E.P.A., Centro Direzionale - Isola 
A/6 - 80143 Napoli, entro le ore 14,00 del trentesimo giorno successivo alla pubblicazione del 
presente Avviso sul B.U.R.C. della Regione Campania. 

Sulla busta va posto, pena l’esclusione, la dizione: “CONSULENZA PER LE ATTIVITA’ CONNESSE 
ALL’ATTUAZIONE DEI PROGRAMMI COMPLESSI”. 

- Di trasmettere copia del presente provvedimento con gli allegati all’A.G.C. AA.GG. e Personale, 
all’A.G.C. Gestione del Territorio e al Settore E.P.A. per quanto di rispettiva competenza, al B.U.R.C. per 
la pubblicazione sulla parte terza relativa agli “avvisi pubblici”. 

 

 

 Il Segretario Il Presidente 

 Di Giacomo Bassolino 

 


